
NJORD Latvija: NAUDAS ATGŪŠANA NO BALTIC
INTERNATIONAL BANK SE (BIB) (atjaunināts
16.03.2023)

2022. gada 12. decembrī  Latvijas finanšu pakalpojumu regulators -  Finanšu un
kapitāla tirgus komisijas (FKTK) Padome – nolēma apturēt  finanšu pakalpojumu
sniegšanu Baltic International Bank SE (BIB). BIB tika atzīta par finanšu iestādi, kas
ir nonākusi vai nonāks finanšu grūtībās  (“failing or likely to fail”).  Regulators
nolēma neīstenot pasākumus bankas darbības stabilizēšanai un uzlika bankai par
pienākumu no 12.12.2022. plkst. 18.00 pilnībā pārtraukt finanšu pakalpojumu
sniegšanu, ieskaitot klientu maksājumu izpildi un maksājumu karšu apkalpošanu.

Tāpat 2022. gada 13. decembrī FKTK Padome pieņēma lēmumu par noguldījumu
nepieejamību.  Noguldījumu nepieejamība iestājas, ja regulators konstatē, ka banka
nevarēs pilnā apmērā izmaksāt saviem klientiem bankas kontā esošos naudas
līdzekļus vai noguldījumus.  

Saskaņā ar Latvijas Noguldījumu garantiju likumu valsts garantē atlīdzības izmaksu
par visu veidu noguldījumiem līdz 100 000 eiro apmērā. Atsevišķos izņēmuma
gadījumos  summa var sasniegt 200 000 eiro.

No 22.12.2022 ir uzsākta garantētās atlīdzības izmaksa bankas klientiem.

Garantētās atlīdzības izmaksa tiek veikta ar pārskaitījumu uz bankas klienta kontu,
kas ir atvērts citā kredītiestādē vai finanšu iestādē, kas darbojas SEPA zonā. Bankas
klienti, kuriem ir piekļuve Internetbankas sistēmai, var pieteikties izmaksai,
izmantojot Internetbanku. Citiem klientiem  ir 3 iespējas, kā var pieteikties izmaksai:
 

- ierodoties personīgi bankas telpās Grēcinieku ielā 6, Rīgā;

- nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz bankas e-pasta
adresi: info@bib.eu;

- nosūtot notariāli apliecinātu pieteikumu pa pastu uz bankas adresi.

Lai saņemtu līdzekļus, kas pārsniedz garantētās atlīdzības summu, ir jāiesniedz
kreditora prasība pēc tam, kad tiks izziņota bankas likvidācijas uzsākšana.

2023. gada 10. martā Eiropas Centrālā banka anulēja Baltic International Bank
licenci. ECB lēmums stājās spēkā 11. martā.  

2023. gada 15. martā, pamatojoties uz ECB lēmumu par licences anulēšanu, Latvijas
Banka, kā FKTK tiesību pārņēmēja, sagatavoja un iesniedza Ekonomisko lietu tiesai
pieteikumu ar lūgumu  uzsākt bankas likvidācijas procesu un iecelt par bankas
likvidatoru zvērinātu advokātu Olavu Ceru. Tiesas sēde ir nozīmēta 2023. gada 23.
martā.  

mailto:info@bib.eu
https://njord.ovdal.dk/lv/dmitrijs-nikolajenko
https://njord.ovdal.dk/lv/dmitrijs-kolesnikovs
https://njord.ovdal.dk/lv/eduards-vaisla


Saskaņā ar Latvijas Kredītiestāžu likuma 133. pantu, likvidators ne vēlāk kā 3 dienu
laikā pēc tiesas nolēmuma par likvidāciju pieņemšanas, iesniedz oficiālajā izdevumā
“Latvijas Vēstnesis” paziņojumu par likvidāciju, kurā cita starpā norāda termiņu, līdz
kuram piesakāmas kreditoru prasības. Šis termiņš ir 3 mēneši no publicēšanas
brīža.  

Ja jums ir radušies kādi jautājumi vai ir nepieciešama papildu konsultācija saistībā ar
iepriekš norādīto informāciju, lūdzam  vērsties pie zvērinātu advokātu biroja
NJORD partneriem – zvērināta advokāta Dmitrija Koļesņikova
(+37167313315, dk@njordlaw.lv)  un zvērināta advokāta Dmitrija Nikolajenko (+371
67 313 315, dn@njordlaw.lv).

DMITRIJS NIKOLAJENKO
ZVĒRINĀTS ADVOKĀTS,
PARTNERIS

(+371) 67 313 315

DN@NJORDLAW.LV

DMITRIJS KOĻESŅIKOVS
ZVĒRINĀTS ADVOKĀTS,
PARTNERIS

(+371) 67 313 315

DK@NJORDLAW.LV

EDUARDS VAISLA
ZVĒRINĀTS ADVOKĀTS,
VECĀKAIS JURISTS

(+371) 67 313 315

EV@NJORDLAW.LV

mailto:dk@njordlaw.lv
mailto:dn@njordlaw.lv
tel:%28%2B371%2967313315
mailto:dn@njordlaw.lv
tel:%28%2B371%2967313315
mailto:dk@njordlaw.lv
tel:%28%2B371%2967313315
mailto:ev@njordlaw.lv

	NJORD Latvija: NAUDAS ATGŪŠANA NO BALTIC INTERNATIONAL BANK SE (BIB) (atjaunināts 16.03.2023)

